
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 6-2019  ročník 11  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

V posledním letošním mém příspěvku se sluší poděkovat všem, 
kteří se snaží o to, aby naše obec byla lepší a lepší. 
Za odvedenou práci děkuji, všem zastupitelům, zaměstnancům 
obecního úřadu, paní knihovnici, paní ředitelce a všem 
zaměstnancům školy a školky, všem představitelům a členům 
zájmových spolků a jáhnovi farnosti. Obrovitánské poděkování 
rovněž patří všem jednotlivcům, dobrovolníkům, kteří nezištně 
přiložili ruku k dílu, k hladkému průběhu akcí 
a k celkovému rozvoji naší obce. 
Přiblížil se čas, pro nás všechny snad ten nejhezčí, čas adventní 
a následně pak vánoční. Někteří lidé toto období využívají 
ke zklidnění po celoročním shonu a k zamyšlení nad uplynulým 
rokem. Někteří z nás se však ještě snaží dokončit vše, co začali 
a co nám z plánovaných úkolů a předsevzetí ještě chybí splnit. 
Přeji Vám tedy, abychom se všichni zklidnili, nevěnovali se 
zbytečně přehnaným předvánočním přípravám a odpočívali. 
Prožijte všichni tento čas v pohodě a radosti v poklidu se svými 
blízkými. Přeji Vám klidné a požehnané svátky a do nového 
roku pevné zdraví, pokoj a vzájemnou toleranci. 

Petra Petrovická 

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, 
v naší obci byla letos zahájena stavba, která naši obec zásadně 
ovlivní v nadcházejících dvou letech. Při výstavbě kanalizace 
dojde k postupnému rozkopání všech ulic naší obce a provoz 
na nich bude omezen. Téměř všechny nemovitosti budou 
muset do nově vybudované kanalizace vypouštět splaškové 
vody. (pozn. Nová kanalizace nemůže být vybudována u státní 
silnice ve směru od Prahy na Hradec Králové po celé pravé 
straně a po levé straně až po motorest, jelikož z důvodu nového 
povrchu není možný zásah do vozovky. Přilehlých domů se tedy 
nová stavba přímo nedotkne.) Při stavbě je třeba počítat s tím, 
že se přilehlým nemovitostem během chvíle může ztratit voda 
ze studně. V takovýchto případech je třeba kontaktovat pana 
stavbyvedoucího nebo pracovníky stavby. Musíme všichni 
počítat s tím, že při takovéto rozsáhlé stavbě přijdou problémy 
a nastanou mimořádnosti. Zvládli to však v jiných obcích, 
musíme to zvládnout všichni i zde u nás.  Věřím, že s odstupem 
let se vše vrátí do starých kolejí, ke vší spokojenosti. 

 Bere na vědomí Protokol o výsledku 
veřejnosprávní kontroly v Základní škole 
a Mateřské škole, Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 
73, 503 61  Lovčice, provedené dne 
14. 8. 2019 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 
788 05  Libina. 

 Bere na vědomí informace 
o probíhajících dotacích a schvaluje 
Dohodu o provedení archeologického 
výzkumu se zhotovitelem Muzeem 
Východních Čech v Hradci Králové, 
se sídlem Eliščino nábřeží 465, 500 01 
Hradec Králové, IČ 00088382, ve věci 
provedení záchranného archeologického 
výzkumu na stavbě “Kanalizace a ČOV 
Lovčice“ a ukládá paní starostce dohodu 
uzavřít. 

 Bere na vědomí žádost ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy, Lovčice, 
okres Hradec Králové o úpravu rozpočtu 
na rok 2019 a schvaluje čerpání 
z rezervního fondu Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové na rok 2019 ve výši 48.000,- Kč 

U S N E S E N Í z 9. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice  
konaného dne 9. 9. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Mgr. Evu Nepráškovou a Michaelu 
Kakrdovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

 Schvaluje program 9. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

 Schvaluje smlouvu o hrazení 
neinvestičních nákladů na přípravu 
stravy, která se dováží do Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové z jídelny v Chlumci nad Cidlinou 
na rok 2019 s městem Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 00268861, se sídlem 
Klicperovo náměstí 64/I, 
503 51 Chlumec nad Cidlinou a ukládá 
paní starostce smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit v obci 
Lovčice provedené dne 14. 8. 2019 
firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 
05  Libina. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Informace obecního úřadu 

na nákup videotelefonu a zářivek 
do budovy školy. 

 Bere na vědomí žádost p. **********, 
aby obec zakoupila pozemek parc. č. 
550/1, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
od majitele FP majetková a. s., Podvinný 
mlýn 2283/18, 190 00 Praha 9 
a schvaluje nákup pozemku od majitele 
FP majetková a. s., Podvinný mlýn 
2283/18, 190 00 Praha 9 za 12 000 Kč, 
a to za podmínky, že kupní cenu uhradí 
obci p. **********, a ukládá paní 
starostce v této záležitosti činit další 
kroky. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

U S N E S E N Í z 10. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 9. 10. 2019 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Jakuba Tománka a Josefa Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 Schvaluje program 10. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 2 

 

 

  

Připravuje se v naší obci 

IČ 74898671, od 1. 11. 2019 ve věci 
pronájmu nebytových prostor, které 
se nacházejí v přední části nemovitosti 
č. p. 85 v Lovčicích a budou využívány 
pro poskytování služeb pedikúry, 
manikúry a speciální terapie 
pohybového ústrojí a ukládá paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci akcí a dotací. 

 Revokuje usnesení Zastupitelstva obce 
Lovčice č. 7/9/19 ze dne 9. 9. 2019 
a schvaluje změnu č. 1 závazných 
finančních ukazatelů Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové na rok 2019 - navýšení 
neinvestičních provozních výdajů 
o 48.000 Kč na částku 763.000 Kč 
na nákup videotelefonu a zářivek 
do budovy školy. 

 Schvaluje Reklamační řád, 
který stanovuje rozsah a podmínky 
odpovědnosti za reklamaci 

 Schvaluje nájemní smlouvu 
se společností STAVOKA Kosice, a. s. 
se sídlem Kosice 130, 503 51  Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 25275119, ve věci 
zřízení zařízení staveniště na části 
pozemku parc. č. 315/33 a na části 
pozemku parc. č. 243/4 katastrální 
území Lovčice u Nového Bydžova 
po dobu provádění stavby „Kanalizace 
a ČOV Lovčice“ a ukládá paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

 Bere na vědomí dohodu o ukončení 
nájemní smlouvy na nebytové prostory, 
které se nacházejí v přední části 
nemovitosti č. p. 85 v Lovčicích a jsou 
využívány jako pedikúra, manikúra 
s firmou Kamila Kubištová, se sídlem 
Kosičky 109, 503 65 Kosičky, 
IČ 88703142, k 31. 10. 2019. 

 Schvaluje nájemní smlouvu s firmou 
Renata Suchochlebová, se sídlem 
Pražská 369, 289 03  Městec Králové, 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 

příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce 2020 

pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti  

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 

úřadu. 

 
 

SBĚR BIOODPADU 
Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr bioodpadu bude 
k 30. 11. 2019 ukončen. 
Bioodpad však bude možné odvézt mimořádně po individuální 
dohodě s obecními pracovníky. 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
V OBDOBÍ VÁNOC 
Obecní úřad bude od 20. 12. 2019 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny ve čtvrtek 2. 1. 2020. 

Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres Hradec 
Králové 

Vás srdečně zve 
na 

ADVENTNÍ JARMARK, 
který se koná v úterý 4. prosince 2019 od 16.30 hod. 

v sále KTZ, č. p. 85. 
Čeká na Vás vystoupení dětí a prodej dětských výrobků. 

Drobné občerstvení připraveno. 
Těšíme se na Vaši účast. 

 

 
Foto: Adventní jarmark 2018 - archiv obce 

poskytovaných služeb v souvislosti 
se zajištěním odvádění odpadních vod 
kanalizací, způsob a místo jejich 
uplatnění včetně nároků vyplývajících 
z této odpovědnosti. 

 Schvaluje smlouvu o nájmu reklamní 
plochy se společností Promat 
servis, s. r. o., se sídlem Lovčice 262, 
503 61   Lovčice, IČO 257 025 64, ve věci 
pronájmu reklamní plochy - části 
konstrukce na parcele katastru 
nemovitostí č. 550/9 v katastrálním 
území Lovčice u Nového Bydžova, 
a to za účelem umístění informačního 
a reklamního zařízení společnosti s tím, 
že pronájem se sjednává na dobu 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2024 a výše 
nájemného činí 4.000,- Kč na rok. 

 Schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019 
a ukládá paní účetní rozpočtové 
opatření provést. 

 Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

OTEVÍRACÍ DOBA HOSPŮDKY NA HŘIŠTI 
1. 12. - 17- 22 h. 16. 12. - ZAVŘENO 
2. 12. – ZAVŘENO 17. – 23. 12. - 17- 22 h. 
3. – 6. 12. - 17- 22 h. 24. 12. - ZAVŘENO 
7. 12. - MIKULÁŠSKÁ- ZAVŘENO 25. 12. - ZAVŘENO 
8. 12. - 17- 22 h. 26. 12. - ZAVŘENO 
9. 12. - ZAVŘENO 27. – 30. 12. - 17- 22 h.  
10. – 15. 12. - 17- 22 h. 31. 12. - SILVESTR 
 1. 1. - ZAVŘENO 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 3 

 

 

  

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 
 

Sbírka v Lovčicích se uskuteční 
v sobotu 4. ledna 2020. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 
Oblastní charita HK, Komenského 266, 

500 03 Hradec Králové 
Kontaktní osoba za OCH HK: 
koordinátor Tříkrálové sbírky 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, 
tel.: 774 836 276 

 

Foto: Tříkrálová sbírka 2019 - archiv obce 

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola 
a Mateřská škola Lovčice 

pořádají 
ve čtvrtek 19. prosince 2019 v 17 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje 

ADVENTNÍ KONCERT. 

Na co se můžete těšit? 
vánoční divadélko 

hudba 
zpěv 

Kdo vystoupí? 
děti ze ZŠ 

děti z farnosti 
hosté 

Vstupné dobrovolné. 

 
Foto: Adventní koncert 2018 - archiv obce 

Římskokatolická farnost Lovčice 
Vás srdečně zve 

v úterý 24. prosince 2019 ve 22 hodin 

na slavnostní „půlnoční“ mši 
v předvečer svátku Narození Páně. 

Milé děti, 
srdečně Vás i Vaše rodiče zveme 

na MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE. 
 

Sejdeme se  
v  sobotu 7. prosince 2019 od 15 h. v sále KTZ. 

Můžete se těšit na soutěže 
se sladkou odměnou, ale hlavně na návštěvu 

Mikuláše s jeho pomocníky. 

 

 
Katolická farnost Lovčice 

ve spolupráci s obcí Lovčice Vás srdečně zve  

na adventní koncert skupiny  
KANTOŘI 

v neděli 22. prosince 2019 od 17 hodin 
v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích. 

Vstupné je dobrovolné. 
 

Po koncertě budou skauti v kostele sv. Bartoloměje 
rozdávat  

Betlémské světlo. 

SILVESTR V HOSPŮDCE NA HŘIŠTI 
2019 – 2020 

Přijďte s námi oslavit Silvestra od 18 hodin. 
Vstupné 200,- Kč (hromadný ohňostroj a přípitek). 

Rezervace míst probíhá v Hospůdce. 
Těšíme se na Vás! 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 4 

 

 

Setkání se seniory – 2. října 2019 
Opět po roce jsme se setkali s našimi seniory na setkání, které se 
uskutečnilo u příležitosti oslav Mezinárodního dne seniorů. 
Našim seniorům jsme zajistili nejen výborné občerstvení, 
a to smažené řízečky od Lovčické zemědělské a.s. a zákusky 
z výrobny Střediska praktického vyučování v Chlumci 
nad Cidlinou, ale věřím, že i zábavný program. Při vínku 
či pivečku mohli dědečkové a babičky sledovat taneční 
vystoupení dětí z mateřské školy a následně dětí ze základní 
školy. Děti ze školy si rovněž připravily divadelní ztvárnění 
pohádky O dvanácti měsíčkách. A velice se jim to povedlo. 
Myslím si, že v Lovčicích vyrůstá mnoho nadějných budoucích 
členů Lovčických OCHotníků. 

 
Již tradičně se nám představuje taneční pár sourozenců 
Hadvigových. Je na nich vidět, že se jim tanec líbí a daří. A nám 
se líbil také. Na Johance a Damiánovi můžeme tak sledovat jejich 
taneční vývoj od prvních tanečních krůčků. Uvidíme, 
kam až jednou dotancují. Každý rok se rovněž těšíme na sestry 
Školníkovy, které nás vždy potěší svým mažoretkovým uměním. 
Natálie a Kateřina sklízejí nemalé úspěchy v tomto sportu a přeji 
jim, aby se jim i nadále dařilo.  
Překvapením bylo vystoupení taneční skupiny Sestry Chalupovy. 
Během několika vstupů nám za doprovodu krásných melodií 
dámy předvedly oblečení a módu první republiky, období 
mezi 20. a 40. rokem minulého století, období,  kdy vládla 
slušnost, elegance a dobré mravy. Krásné šaty byly doplněny 
vhodnými doplňky a šperky. Dámy ukázaly, že i v pokročilém 
věku mají radost z tance a že je těší být aktivní. Vím, že i v naší 
obci je mnoho aktivních seniorů a jsem ráda, že se jedni rozhodli 
podělit se s námi o jejich zážitky v jednom z dalších článků. 
Velice děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci celého 
odpoledne, připravovali vystoupení, pomáhali s obsluhou, 
přípravou sálu, úklidem. V neposlední řadě bych chtěla 
poděkovat Ing. Darině Hadvigové z FYTOS sadů Vlkov nad Lesy 
za to, že nám darovali výborná jablíčka, maliny a mošty. 
Jsem ráda, že se nám podařilo toto setkání uspořádat, a že jste 
přišli v hojném počtu. Budu doufat, že se všichni opět takto 
sejdeme zase za rok. Děkuji všem. 

Petra Petrovická 

 

  

Stalo se nejen v naší obci 

Myslivecký spolek HÁJEK Lovčice pořádá 
v sobotu 25. ledna 2020 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 
K tanci a poslechu bude hrát 
skupina Domino Krakovany. 
Začátek této kulturní akce je 

ve 20 hodin v sále KTZ. 
Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás 

zvou pořadatelé. 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 
v sobotu 22. února 2020 

SOKOLSKÝ PLES. 
Bohatá tombola, dobrá hudba k poslechu i tanci. 

Začátek této kulturní akce je 
ve 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu bude hrát  
VOSA BAND. 

Vstupné obvyklé. 
Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 
 

 
 

 
 

 
5x foto: Setkání se seniory 2019  – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 5 

 

 

Svátek dýní a strašidel – 1. listopadu 2019 
Rok se s rokem sešel a do naší obce dorazila strašidla a nestačila 
se divit. Náves obsadili Šmoulové, kteří si zde postavili šmoulí 
vesničku. Pro děti si nachystali několik soutěží a připravili šmoulí 
občerstvení. Ale pozor, na všechny zde číhal i zlý Gargamel 
a jeho kocour Azrael. Jelikož nám počasí vcelku přálo, zasoutěžit 
si přišlo téměř 90 dětí. A po splnění všech více či méně 
zapeklitých úkolů obdržely všechny děti šmoulí sladkou odměnu. 
Museli si mj. vyrobit Gargamelův lektvar, posbírat borůvky, 
ulovit si Šmoulu, vyřešit hlavolam, trefit se do pusy Gargamela 
nebo Taťky Šmouly.… 
Věřím, že všichni si podvečer užili, pobavili se a spokojení 
odcházeli domů. 
Velice děkuji místním hasičům za zajištění tekutého teplého 
občerstvení, všem pekařinkám, které něco pro návštěvníky 
napekly. Vážím si všech, kteří se namaskovali a pomohli 
na stanovištích. Největší poděkování však patří Renatě a Jarušce 
za nápad, vymyšlení soutěží a vyrobení kulis a dále i ostatním 
obecním pracovníkům za jejich instalaci. 

Petra Petrovická 
 

 
 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
4x foto: Svátek strašidel 2019 - Šmoulové - archiv obec 

 

 
2x foto: Setkání se seniory 2019  – archiv obce 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 6 

 

 

 
 

 
5x foto: Svátek strašidel 2019 - Šmoulové - archiv obec 

 
 

 

 
 

Úklid kolem obce – 2. listopadu 2019 
Na sobotu 2. listopadu jsme se s místními hasiči domluvili, 
že uklidíme okolí naší obce. Jak se termín blížil, začali 
meteorologové strašit, že bude pršet. A ráno pršelo a pršelo. 
Musím přiznat, že se asi nikomu, a to včetně mě, nechtělo 
z vyhřáté postele do sychravého deštivého počasí. U každého asi 
proběhlo dlouhé vnitřní přemlouvání k vydání se ven a tajné 
doufání, že to někdo „odpíská“ a úklid bude zrušen. Operativně 
jsme se domluvili, že se přeci jen sejdeme u hasičské zbrojnice 
a tam se teprve rozhodneme, zda se na úklid vydáme nebo ne.  
Ploužili jsme se k hasičárně pěšky nebo někteří (i já) zbaběle 
autem. K překvapení všech se nás dobrovolníků nakonec sešlo  

Foto: Úklid kolem obce 2019 - archiv obec 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 7 

 

 

  

 

  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Podzim klepe na dveře, ve strakaté zástěře. 
Pomalinku se k nám přiloudal, zbarvil přírodu do žluta, červena, 
zelena…a ta se nám začala chystat k zimnímu odpočinku 
a barevné listí přikrylo zem. Do té doby jsme si ještě hojně 
užívali školkové zahrady, kde máme pěkná místečka a zákoutí 
k našim radovánkám. 
S pískovištěm jsme se museli na dlouhou dobu rozloučit, 
ale smutní z toho rozhodně nejsme. Hlavní roli teď hrají listy, 
které třídíme podle barev, tvarů, počítáme, skládáme, 
otiskujeme, lepíme, ale nezapomínáme také na jejich úklid a tak 
hrabeme a hrabeme… A do takové hromady listí, to se panečku 
prima skáče.   

 
Foto: Podzimní tvoření - archiv MŠ 

Na podzimních pracovních listech děti vedly tužky po cestičkách 
od obrázku k obrázku, hledaly obrázky zcela shodné, rozlišovaly 
geometrické tvary, vytleskávaly slabiky podzimních slov a naše 
chodby se postupně začaly zaplňovat dráčky, ježečky, stromy, 
listy, dýňáčky, pavoučky, strašidýlky, jablíčky. 

 
Foto: Oslava - archiv MŠ 

 

Koulelo se, koulelo, červené jablíčko… a dokoulelo se až k nám 
do školky. Jablíčka byla důležitou součástí podzimních dnů. 
Jako správní detektivové děti jablíčka nejprve prozkoumaly 
hmatem, čichem, na jazýčku ochutnaly jejich sladkou chuť. Svou 
zručnost předvedli i jako malí kuchtíci. Společně jsme umíchali 

docela dost a postupně přicházely další pomocné ruce. Déšť se 
uklidnil a nám už bylo líto něco pro obec neudělat. Mimoto 
na nás čekalo po konci akce občerstvení…a co s tím, kdybychom 
na úklid nešli, že?  Takže jsme si rozdělili silnice a příkopy, 
vyfasovali pytle a šli jsme. Sbírali jsme, sbírali. Ale musíme 
přiznat, že odpadků nebylo tolik, za což jsme rádi. Bylo vidět, že 
úklid probíhal i na jaře. Nasbírané pytle odvezl Pavel Šídlo ml. 
traktorem, který zdarma poskytla Lovčická zemědělská a. s. Za to 
panu Pavláskovi velice děkujeme. Na závěr jsme všichni zašli 
do Hospůdky Na hřišti, kde nám Martin připravil výborný guláš, 
za což mu velice děkujeme. A opět začalo pršet. Měli jsme to 
vypočítané. Já děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli 
udělat svět zase o něco krásnější. Věřím, že slušných lidí bude 
stále přibývat a odpadků vyhozených do příkopů bude stále 
ubývat. 

Petra Petrovická 
 

 
 

 
 

3x foto: Úklid kolem obce 2019 - archiv obec 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 8 

 

 

   

 
Foto: Zdobení dýní - archiv MŠ 

 

těsto na zdravé palačinky ze špaldové mouky, usmažili, 
namazali, posypali skořicí, to byla vůně a ta chuť! Ze zbylých 
jablíček jsme nakrájeli křížaly, které nám chutnají stejně 
jako bonbonky a navíc mají spoustu vitamínů. V kuchyni nás to 
vždycky moc baví, a proto se už chystáme na přípravu dalších 
zdravých dobrůtek, které budou mizet v našich bříškách. 

 
Foto: Krájení jablíček na křížaly - archiv MŠ 

 

K zemi suché listí padá, stromy půjdou brzy spát, každý přece 
snadno zjistí, že už nastal listopad. Tento měsíc se chystáme 
na soutěž o nejlétavějšího draka, uspat stromy na naší zahradě, 
vyrazit do průvodu s kouzelnými lampionky, hledat poklad, 
prohřát se a zařádit si v jičínském bazénu, užít si vodní hrátky 
a zase se něco nového naučit. 
A než se stačíme ohlédnout, bude tu první adventní neděle 
a první zapálená svíčka nám připomene, že VÁNOCE se 
nezadržitelně blíží. Už se těšíme na čerty, Mikuláše, vánoční 
jarmark, předvánoční zastaveníčko a tvoření s Verčou, 
stromeček, koledy, pohádky, perníčky, cukroví, pouštění 
skořápek, krájení jablíček a nakonec třeba i na rozbalování 
dárečků pod stromečkem. 
Štědrý večer brzy nastane a já Vám všem přeji radostné 
a pohodové prožití vánočních svátků a v novém roce hlavně 
zdraví, štěstí, lásku a radost z vašich dětí. 
Nejhezčí dárky nejsou ty v krabičkách, 
ty máme ukryté jen v našich srdíčkách. 
V ten večer vánoční zkusme si je přát, 
možná je přinese ten, kdo nás má rád. 

za MŠ Lovčice paní učitelka Michaela Hůlková 
 

PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Podzim už zbarvil listí krásnými barvami, sluníčka ubývá a dny se 
krátí. My jsme na jeho začátku vyrazili do Chlumce nad Cidlinou, 
kde jsme v depozitáři Lorety zhlédli výstavu Brouci nejen 
z Chlumecka a také si prohlédli stálou expozici muzea. 
Co všechno děti viděly, se můžete dočíst ve vyprávění Adély 
Havlinové. Také k nám zavítalo loutkové divadlo, ve kterém jsme 
se dozvěděli, jak to vypadalo, když šel jednou do světa Honza 
zvaný Popleta. Samozřejmě pohádka měla šťastný konec 
a Honza dostal princeznu za ženu.  
Na začátku jsme nejprve udělali radost našim babičkám 

a dědečkům při oslavě Dne seniorů, která se konala v KTZ. 
Školčátka roztomile předvedla své pásmo písniček, básniček 
a tanečků, které se naučila s paní učitelkou Hůlkovou. Nejmladší 
žáci pod vedením paní učitelky Bradáčové zahráli pohádku 
O dvanácti měsíčkách. Už teď vidíme, jaké divadelní talenty 
mezi dětmi jsou. Nejstarší po nácviku s paní vychovatelkou 
Janouškovou a paní učitelkou Šraierovou ukázali své taneční 
vystoupení s písničkami z muzikálu Starci na chmelu. V říjnu 
vyjeli čtvrťáci a páťáci opět do Chlumce, ale tentokrát do místní 
pobočky České spořitelny, kde žáci v rámci finanční gramotnosti 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 9 

 

 

  

 
Foto: Vycházka do lesa 1. - 3. ročník 18. 10. 2019 - archiv ZŠ 

 

absolvovali vzdělávací program Abeceda peněz, díky kterému se 
od paní ředitelky Kyceltové a paní Dlouhé dozvěděli, jak to 
funguje v bance, jaké mohou být peníze, co je to rozpočet rodiny 
a jak správně hospodařit, aby tento rozpočet byl vyrovnaný. Více 
se dozvíte z vyprávění Julie Kleinerové. Nejmladší žáci také 
vyrazili ze školy, ale jen do lesa na podzimní naučnou procházku.  
Potom nás čekal preventivní program Tancem proti šikaně. Bylo 
úžasné vidět, jak i zarytí netanečníci s lektorkou dobrovolně 
a s úsměvem cvičili a tancovali a vůbec neprotestovali.  
 

 
Foto: Tancem proti šikaně 24. 10. 2019 - archiv ZŠ 
 
V úterý 5. 11. k nám přijel pan Polehňa s poučným loutkovým 
představením O neposlušných kůzlátkách. I tato pohádka měla 
díky chytrosti a odvaze kůzlátek šťastný konec. 

 
Foto: Loutkové představení 19. 9. 2019 - archiv 

Co plánujeme do konce letošního roku? Ve čtvrtek 21. listopadu 
začínáme plavecký výcvik v Jičíně. V tomto měsíci snad 
uspořádáme Drakiádu. Pak už se začneme chystat na tradiční 
Mikulášský jarmark (4. prosince) a Adventní koncert v kostele 
(19. prosince) a budeme se těšit na Vánoce a přicházející nový 
rok. 
V závěru se musím omluvit těm, kteří se těšili na Lovčickou 
šlápotu. Bohužel se nám při naší vytíženosti nepodařilo najít 
žádný volný víkend k jejímu uspořádání. Snad to vyjde příští rok, 
nebo že by na jaře?  
Všem čtenářům přejeme klidné a spokojené vánoční svátky, 
do nového roku vykročení pravou nohou a úspěšný celý rok 
2020.  

za ZŠ a MŠ Lovčice, Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 10 

 

 

  

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   
Oprava kostela: obnova fasády  
Po úspěšné realizaci opravy střechy kostela pokračujeme s další 
etapou opravy kostela – obnovou fasády. Práce jsou realizovány 
podle výše získaných prostředků: minulý rok (cca 546 000,- Kč) 
pokrylo práce spojené s odvodněním zdí; letos (cca 545 000,- Kč) 
stačilo na opravu fasády zadní části kostela. Příští rok plánujeme 
pokračovat s opravou bočních stěn. Touto cestou děkujeme 
všem, kteří nám s finančně náročným dílem pomohli: 
ministerstvu kultury, obcím Lovčice a Lišice, královéhradeckému 
biskupství a individuálním dárcům. 
 
Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc: 
V prosinci začíná doba adventu, tento čas je spojený s žehnáním 
adventních věnců a rozsvěcování světel. V našem okolí to bude 
na návsi v Lišicích v sobotu 30. 11. v 17 hodin a v Lovčicích 
v rámci bohoslužeb v neděli 1. 12. v 11 hodin. 
Ve čtvrtek 19. 12. v 17 hodin připravujeme ve spolupráci 
se ZŠ Lovčice a ZUŠ Nový Bydžov tradiční adventní program dětí. 
V neděli 22. 12. v 17 hodin se v kostele uskuteční adventní 
koncert skupiny Kantoři (spojený s rozdáváním Betlémského 
světla). 

Vánoční bohoslužby budou následovně:  
 
Úterý 24. 12. (Vigilie Slavnosti Narození Páně): ve 22 hodin 
Středa 25. 12. (Slavnost Narození Páně): v 11 hodin 
Neděle 29. 12. (Svátek sv. Rodiny): v 11 hodin  
Sobota 4. 1. v 15,30 hodin (spojená s Tříkrálovou sbírkou) 

 
Všem spoluobčanům přejeme, aby světlo naděje provázelo 
jejich dny v „dušičkovém“ čase, v době adventu i při slavení 
Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

BROUCI NEJEN Z CHLUMECKA 
Když jsme 13. září přijeli do Lorety, přivítala nás paní Krátká, 
která nám ukázala vystavené staré hospodářské stroje a nářadí. 
Potom se nás ujal pan Kubík, který nám vysvětlil i předvedl, 
jak se loví hmyz. U vitrín nám řekl, čím jsou brouci užiteční, 
ale ukázal nám i brouky škodlivé. Mně se nejvíc líbili krásně 
barevní motýli. Pak jsme jeli do Lovčic. 

Adéla Havlinová, žákyně 4. ročníku 
 

CENNOSTI V ČESKÉ SPOŘITELNĚ 
Ve čtvrtek 17. října jsme jeli do České spořitelny. Přivítaly nás 
paní Kyceltová a paní Dlouhá. Potom nás rozdělili do týmů – 
žlutého, modrého, růžového a zeleného. Nalepili jsme si 
jmenovky. Měli jsme odpovídat na pár otázek o spoření, 
půjčování a co je třeba kupovat.  
Po otázkách jsme si po týmech šli prohlédnout celou spořitelnu. 
Nejdříve jsme byli u paní pokladní Lucie, která nám do ruky 
půjčila jeden milion korun! Každá jsme si ho potěžkala 
nebo pochovala a potom jsme ho přepočítali na počítačce. A šli 
jsme dál. Paní nám řekla svůj PIN ke kartě, abychom ho 
na bankomatu změnili. Dostali jsme stvrzenku a šli za pánem. 
Ten nám ukázal trezor a bezpečnostní schránky na cennosti, 
jako jsou šperky, hodinky a další. Pak jsme hádali, 
ve které schránce je ukrytá sladká odměna. Uhodla to Káťa, bylo 
to číslo 52. Dostali jsme bonbony a šli jsme zpátky do místnosti, 
ve které jsme byli na začátku. Tam jsme museli spočítat mince 
po jedné koruně. Vyšlo nám 99 Kč, potom to přepočítal stroj 
a bylo to 100 Kč, takže jsme se o jednu korunu spletli. Pak jsme 
se zase sešly všechny týmy a ptali jsme se na různé věci. 
A potom jsme museli do školy, takže jsme se rozloučili a šli 
na vlakové nádraží.  

Julie Kleinerová, žákyně 4. ročníku 

 
Foto: Výstava Brouci nejen z Chlumecka v Chlumci n. C. 13. 9. 2019 - archiv ZŠ 

 
Foto: Abeceda peněz v České spořitelně v Chlumci n. C. 17. 10. 2019 - archiv ZŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 11 

 

 

 

 

  

Svátek dýní a strašidel 
V pátek 1. listopadu se v parku před školou konal „Svátek dýní“. 
Na této akci pořádané obecním úřadem jsme zajišťovali 
občerstvení. V naší nabídce byl horký čaj, groček a oblíbený 
svařáček, který šel na odbyt jako každý rok nejvíce. 
Hned druhý den jsme spolupořádali s obecním úřadem úklid 
v okolí obce. Sešli jsme se ráno u hasičárny a vyrazili po okolí. Je 
hodně znát, že se tento úklid dělá pravidelně. Sesbíraného 
odpadu bylo podstatně méně, než při minulých úklidech. Všem, 
kteří se podíleli, moc děkujeme. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  

za SDH Čejka Michal 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

21. 09.     Cvičení Končice 
Naše jednotka se zúčastnila prověřovacího cvičení, 
které pořádala jednotka z Končic. Jednotky musely plnit 
připravené úkoly.  
Zúčastněné jednotky: JSDH Lipec, JSDH Lovčice, 
JSDH Radovesnice, JSDH Žíželice, JSDH Končice   
 
09. 11.    Školení velitelů 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje uspořádal 
instruktážně-metodické zaměstnání k prodloužení odborné 
způsobilosti pro velitele jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obce a velitele družstev jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obce. Tímto školením prošli Pavel Šídlo a Michal Čejka. 
 
Nové betonové podlahy v garážích hasičárny 
Protože stará betonová podlaha v garážích hasičárny vzala 
po mnoha letech za své, tak od začátku října, téměř každý 
víkend, pracujeme na zhotovení podlahy nové a na opravách 
vnitřních zdí. Moc děkujeme za obrovskou pomoc v podobě 
nakladače s obsluhou od Lovčické zemědělské, Tomáši Hálovi 
za zajištění nákladního auta s kontejnerem, firmě Promat 
za vysokozdvižný vozík a Mirku Císařovi za provizorní opravu 
střechy hasičárny. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
2xfoto: Cvičení Končice - archiv SDH 

 
 

 
2xfoto: Práce v hasičárně 2019 - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Svátek dýní a strašidel 2019 - archiv SDH 

 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 12 

 

 

  

So kol  Lo vč ice  
Vážení příznivci sportu, obzvlášť kopané. Nacházíme se v právě 
skončené podzimní části soutěžního ročníku 2019 – 2020. 
Musím říci, že při bilancování této části se po delším čase 
nachází naše družstvo dospělých na šesté příčce v okresním 
přeboru s 22 body a skóre 36:35. Nemůže nás již ohrozit 
ani předehrávka prvního jarního kola s Boharyní, která je 
v našem těsném závěsu na sedmém místě. Všichni věříme, 
že tento duel, ač se hraje na půdě soupeře, naši hráči zvládnou 
a odskočíme od družstva Boharyně na šest bodů. Bude 
pak následovat dlouhý fotbalový půst pro diváky, ve kterém si 
hráči musí vyléčit svá zranění, která mají ze zápasů. Do jarní části 
se budeme snažit přivézt nějaké nové hráče, aby se okysličila 
naše fotbalová krev. 
Zprávu za fungování naší starší přípravky přidá Leoš a Marie 
Pšeničkovi. 
Právě probíhá rekonstrukce střechy na kabinách fotbalového 
stadionu. Tyto práce budou dokončeny do konce měsíce 
listopadu tohoto roku. Zde musím poděkovat Obecnímu úřadu 
v Lovčicích, poněvadž bez jejich dotace by se tato rekonstrukce 
nemohla uskutečnit. Další poděkování patří Lucii Vlasákové, 

šéfové Hospůdky Na hřišti, která zajistila finanční dotaci 
na postavení nových střídaček od Gambrinusu. Poděkování patří 
i Martinu Hnojilovi, který vedl stavební práce, všem lidem, 
kteří se na těchto pracích podíleli, a firmě JIRY (Jiří Ryba), 
která zdarma dodala materiál (jekly na střechu střídaček). 
Z kulturních akcí jsme uspořádali tradiční Vinobraní. Byl to 
jeden z největších propadáků, co se týká návštěvnosti této akce 
za poslední léta. Tato akce je velmi náročná na uspořádání 
a výsledný efekt je nula. V měsíci listopadu nás postihla velmi 
smutná zpráva, když 25. 10. zemřel náš dlouholetý člen 
Vlastimil Koubek. V minulých letech byl i členem výboru. Byl 
velmi dobrým kamarádem a parťákem. Vždy dokázal přiložit 
ruku k dílu při údržbě stadionu. Bude chybět jako výborný 
kamarád, ale i jako člen Sokola.  
Závěrem chci za naši organizaci poděkovat všem sponzorům, 
protože bez jejich pomoci bychom nemohli provozovat 
sportovní činnost. Výboru, hráčům, divákům bych chtěl popřát 
pěkné prožití právě přicházejících vánočních svátků a do nového 
roku hodně zdraví, abychom se všichni opět na jaře sešli 
v našem fotbalovém stánku. 

za Sokol Petr Hlásek 

Lovčická starší fotbalová přípravka 
Velké prázdniny končily a my z fotbalové přípravky jsme zahájili 
v sobotu 31. srpna podzimní část soutěže na lovčickém hřišti 
proti mužstvu z Prasku. Pak už následovali soupeři z Myštěvsi, 
Nepolis, Chlumce nad Cidlinou, Kunčic, Skřivan/Červeněvsi, 
Kratonoh/Roudnice, Nového Bydžova, Lhoty pod Libčany 
a závěrečné utkání jsme také sehráli na domácím hřišti 
proti týmu z Libčan/Urbanic. Ať už se hrálo na domácím hřišti 
či jsme vyjeli ven, úspěch střídal zklamání, a i když je naše hra 
zase o dost dál, máme co vylepšovat. V konkurenci jedenácti 
týmů jsme se neztratili a Lovčice najdeme v tabulce někde 
uprostřed. Bohužel pro tuto kategorii žádná oficiální tabulka 
ještě neexistuje, tak jen tak pro orientaci.  

 
Foto: Přípravka Lovčice  - archiv Sokol 

 
 

 

 
 

 
4xfoto: Práce v hasičárně 2019 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 13 

 

 

 
  

 
2xfoto: Přípravka Lovčice  - archiv Sokol 

 

Na hřišti byly vždy sehrány dva zápasy se stejným týmem, 
kdy jeden zápas trval 2x20min a nejednou se hřištěm nesl náš 
vylepšený vítězný pokřik: 
„Modrá, bílá, modrobílá síla, 
góly jsme jim nastříleli  
a je z toho výhra. 
Čí je vítězství – naše, 
my jsme LOVČICE.“ 
 

 
 

Naše sestava nezaznamenala žádné větší změny a pod vedením 
trenérů Leoše Pšeničky a Marcela Holce na hřiště vyběhl Petr 
Beliov, Ondřej Frýba, Damián Hadvig, Matyáš Havlíček, Matyáš 
Holec, Marek Chára, Michal Karásek, Denis Leden, Rostislav 
Melanchuk, Petr Pechr, Adam Pšenička, Libor Svatoška, Adam 
Štafl, Ondřej Šverma, Martin Vítek a Adam Vlach. Dospěláci 
mohli během podzimu vyběhnout na tradiční Vinobraní, které 
pořádal lovčický Sokol. Prý se moc povedlo a kdo nepřišel, 
prohloupil. Tedy, všichni naši fanoušci, příští rok větší 
zastoupení lovčické přípravky a trénovat můžete v zimě 
na Sokolském plese! My také nebudeme zahálet a zimní 
příprava bude! Už teď využíváme relativně pěkného počasí 
a trenéři nás svolávají na hřiště jen tak si zakopat. Nejedna 
maminka už umyla a „zazimovala“ kopačky, ale my si pokoj 
nedáme!  
S přicházející zimou jsme ukončili náš soutěžní fotbalový 
podzim. Sobota 2. listopadu patřila FOTBALU. Poslední zápasy 
jsme zakončili výhrami a navečer jsme s větší radostí vyrazili 
na bowling do němčického Vigvamu. Zahráli si malí i velcí 
a večer patřil nám, našim rodičům a sourozencům. Těm všem 
patří díky a stejně tak všem ostatním, kdo lovčický fotbal 
podporuje, zajišťuje mu zázemí a stará se o dobré jméno 
našeho fotbalu.  
Krásný závěr roku 2019, správný start do roku 2020 a na jaře se 
zase těšíme, vaše/naše STARŠÍ PŘÍPRAVKA 

Leoš a Marie Pšeničkovi 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 14 

 

 

  LOvč ič t í  OCHo tn íc i  z . s .  
Splnění snů 
Po dlouhých dvou letech studování nové hry se dne 
20. září 2019 splnil náš další společný sen. Stala se jím v pořadí 
naše čtvrtá divadelní hra Sen noci svatojánské. Ještě v průběhu 
hraní Revizora jsme se rozhodli pustit do dalšího divadelního 
počinu, kterým se po delším výběru stal Sen noci svatojánské 
od pana Shakespeara.  
Nebyla to jednoduchá volba, ale vzhledem k důvěře v nás 
vložené panem režisérem jsme se do toho pustili. A nebylo to 
vůbec lehké, i během zkoušení rostly obavy, zda to zvládneme. 
Text nám šel do hlavy některým hůř, některým líp, ztvárnění 
postav se zdálo být oproti jiným hrám těžší. Dalším oříškem 
byla i velká spousta písniček, které jsme většinou 
jako nezpěváci nechtěli pokazit. K těmto skutečnostem se pak 
přidalo i nasvícení scény, které bylo v naší divadelní historii 
zatím nejsložitější. V průběhu zkoušení hry jsme se nakonec 
texty naučili a část jedné zkoušky jsme dokonce věnovali lekci 
zpěvu pod odborným dohledem, což pro nás byla velká 
zkušenost, která nakonec snad i přinesla ovoce. Scéna rostla 
přímo před očima díky Pavlu Petrovickému, který strávil v KTZ 
neuvěřitelné množství času stavěním kulis a přípravy světelné 
scény. Když jsme pak uviděli krásné kostýmy, jenž byly dílem 
Heleny Volejníkové a Lenky Vavřínkové , bylo nám jasné, 
že i my ostatní musíme zabrat a náš rozjetý sen dokončit. Ještě 

čtrnáct dní před premiérou jsme však s prozatímním výsledkem 
nebyli spokojeni. Po celoodpolední zkoušce týden 
před premiérou jsme ještě doladili, co šlo, a s napětím 
a obavami jsme čekali na náš další Den D.  
Ten přišel nejdříve v pátek 20. 9. 2019, kdy jsme jako již 
tradičně sehráli hranou generálku pro své známé a příbuzné 
a byla to první zatěžkávací zkouška nové hry, která se rodila 
poměrně ve velkých porodních bolestech. A tak myslím, 
že jsme sami nevěřili tomu, co přišlo. Představení jsme teprve 
asi po třetí sehráli v kuse a publikum nás odměnilo velkým 
potleskem. Byli jsme šťastní za ten pocit, že se to divákům 
líbilo. Druhý, hlavní Den D nastal v neděli 22. 9. 2019. 
Představení naostro… Premiéra… S lehkou úlevou po pátku 
jsme se vyburcovali ještě k lepšímu výkonu, zabrali jsme ještě 
víc a neuvěřitelnou odměnou nám byl velký potlesk vestoje. To 
jsme opravdu nikdo nečekali a o to víc jsme za to vděční. Opět 
nastal ten úžasný a jedinečný pocit vzájemné spokojenosti, 
pro který to naše divadlo již skoro deset let děláme. Opět přišla 
ta radost z toho, že dokážeme lidi potěšit a rozesmát.  
Za nás za všechny z LOOCHu bych chtěl vyjádřit velké 
poděkování všem, kteří nás přišli podpořit i po tak dlouhé době 
našeho zkoušení a svým potleskem v nás opět vyvolali pocity 
štěstí a zadostiučinění za naši divadelní práci. Přeji krásné dny. 

Jaroslav Chalupníček 

 
3xfoto: Představení Sen noci svatojánské 10. 11. 2019  - archiv LOOCH 

 

  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 15 

 

 

  

K napsání tohoto příspěvku došlo na popud paní starostky při 
posledním setkání seniorů 2. 10. 2019, kam chodí ráda celá 
naše parta. Opět jsme se krásně pobavily – ostatně jako vždy. 
Je pravda, že na to, že jsme parta „bábinek“, jsme na naše 
možnosti akční. Přestože hlídáme vnoučata a peněz není 
nazbyt, viděly jsme mnoho krásy. 
Zaměřily jsme se na matičku Prahu a díky Radce Myškové 
a jejím přátelům, objevujeme to, co jsme v mládí nestihly 
anebo je to jiné. 
Měly jsme úžasnou možnost a příležitost setkat se s paní Věrou 
Čáslavskou, cestovatelem a etnologem Miloslavem Stinglem, 
bývalou primátorkou hlavního města Prahy paní Krnáčovou. 
Dále s výkonným ředitelem Pražské paroplavební společnosti 
Štěpánem Rusňákem a jinými zajímavými lidmi. Za dobu, 
co jsme si začaly plnit sny, jsme v Praze navštívily: Pražský hrad, 
Staré Město, Kampu, Žofín, Karlův most, Petřín, Rudolfinum, 
Vyšehrad a v předvánoční Praze Betlémskou kapli a výstavu 
betlémů v ní. 
Možná se Vám to bude zdát jako výlet, kde se dá toto všechno 
stihnout za jeden den, ale naše parta nikdy nespěchá a má to 
spojené s návštěvou divadla a kavárny. 
Byly jsme v Kostele Panny Marie Vítězné, kde je soška 
Pražského jezulátka, u Lennonovy zdi, kochaly jsme se krásným 
výhledem od Břevnovského kláštera, prošly jsme vinice 
pod Pražským hradem, byly jsme na náplavce u Vltavy 
za plného provozu. Kouzelný zážitek máme z večerního 
promítání na Pražském orloji ke 100 letům ČR. Vltavu máme 
projetou křížem krážem ve dne i večer. Byly jsme přítomny 
na lodi „Bohemia Rhapsody“, kterou křtil kardinál Dominik 
Duka, jeli jsme lodičkou do Čertovky. 
Letos jsme výlet doháněly až k podzimu. Byly jsme přítomny 
krmení žiraf v ZOO Praha. Plavba lodí „Vltava“, která je národní 
kulturní památkou, z Prahy na Slapy a zpět trvala celý den 
a byla kouzelná. Kulturu v žádném případě nevynecháváme.  
Jinak se scházíme, jak to jde, v Hospůdce Na hřišti, ať je to 
zlatá, kterou se snažíme jako tradici dodržovat, 
nebo když některá z nás něco slaví. Navštěvujeme divadla 
našich LOvčických OCHotníků i akce jiných spolků. 
V Praze jsme navšívily pět divadel (některé i vícekrát), máme 
rády pěkné kusy a obsazení, tak si vybíráme. 
Doufáme, že tento příspěvek neberete jako vychloubání, 
ale chceme ukázat, že ač 60+, tak nás to v naší partě „bábinek“ 
baví. 
Těšíme se, že příští rok bude zase bohatý na nové zážitky 
a že se zase setkáme na posezení se seniory naší obce. 

bábinky 
 

 
6xfoto: Výlety – archív „bábinek“ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ce sty  z a  pozn án ím a  krásami  i  ve  vě ku  60+  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2019  ročník 11 strana 16 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 11 * Číslo 6 * vydáno listopad 2019 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2020. 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

listopad 
50 let – Homola Martin, č. p. 107 
55 let – Hnojilová Marcela, č. p. 248 
60 let – Štěpán Vladimír, č. p. 251 
              Dvořáková Helena, č. p. 177 
70 let – Pilař Jaroslav, č. p. 248 
71 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
72 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
              Petrovická Božena, č. p. 100 
73 let – Hošek Josef, č. p. 98 
74 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
76 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
79 let – Poláková Marie, č. p. 195 
90 let – Hamanová Marie, č. p. 193 

prosinec 
60 let – Hermanová Lenka Iva, č. p. 189 
70 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167 
71 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
73 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
              Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
80 let – Hladík František, č. p. 196 
81 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
85 let – Kádová Marie, č. p. 88  
89 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Košvancová Ester, č. p. 278, datum narození 17. 10. 2019 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Polák Jaroslav, č. p. 247, 62 let 
Hodrová Anna, č. p. 128, 92 let 
Koubek Vlastimil, č. p. 201, 51 let 

 

Pro volný čas  
Křížovka: S. Mawer: Láska k jednomu člověku neznamená... 
dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                       

B                    

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J             

K             

L             

 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 1.  2020 e-mailem na starosta@lovcice.eu 
či doručte písemně na obecní úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou 
odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Hezké chvíle utečou jako nic. Ošklivé trvají věčnost. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Miroslav Holec, Lovčice 178. Gratulujeme a výherce 
prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A ÍRÁNSKÝ SYMBOL ČISTOTY; STEH; MĚSÍČNÍ MOŘE 

B Začátek tajenky; KORÁLOVÝ OSTROV 

C MOŽDÍŘ NA TLUČENÍ MÁKU; ŘADA LIDÍ 

D DRAMATICKÝ UMĚLEC; EVROPSKÝ JAZYK 

E EPICKÝ BÁSNÍK; POHÁDKOVÁ BYTOST; OTEC (KNIŽNĚ) 

F SVĚTOZNÁMÁ HOUSLISTKA; HRDINA; KOBKA (ZAST.); PŘITAKÁNÍ 

G 
ZNAČKA KILOTUNY; AMERICKÝ KYTARISTA; SPZ OSTRAVA; ZNAČKA 
NĚMECKÉHO AUTA 

H RYCHLOSTNÍ ZKOUŠKA (ZKR.); ČÁST KRNOVA; PŘEDLOŽKA 

I NAHÁČ; HLOUBKOMĚR 

J ZÁMOTKY; BŘEVNO (FR.) 

K CIZÍ ŽENSKÉ JMÉNO; Konec tajenky 

L JIHOASIJSKÁ BYLINA; DOMÁCKY IVO; BŮH LÁSKY 

Svisle 

1 ANGLIKÁNSKÁ CHRÁMOVÁ SKLADBA; BÁJNÝ OBŘÍ HLAVONOŽEC 

2 ČLOVĚK NADANÝ PŘENOSEM MYŠLENEK NA DÁLKU; ZESPODU 

3 UROLOGICKÁ NEMOC; PŘÍSLUŠNÍK AMER. KŘESŤ. SPOLEČENSTVÍ 

4 MALÝ RAK; CHANDLEROVO JMÉNO 

5 OBUVNÍK; HLAVNÍ MĚSTO FINSKA 

6 ZÁŠKUB V OBLIČEJI; EVROPAN; OBUV; DLOUHÉ VLNY (ZKR.) 

7 NÁZEV HLÁSKY S; VÝČNĚLEK NA ZOBÁKU; SMYČKY; PŘEDLOŽKA 

8 NAŠE HEREČKA; PEVNINA 

9 STAROEGYPTSKÁ PRAVOÚHLÁ HROBKA; SAMÉ 

10 BIČ BOŽÍ; ODBORNÝ DĚLNÍK 

11 OVČÍ VLNA S KŮŽÍ; ZBYTEČNĚ 

12 ARGENTINSKÁ HRA; PLANETKA 

 
Nápověda: ANTHEM, ANURIE, EL PATO, KALB, NARD, NEREUS, POUTRE.

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

